
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

13.12. 2013      № 1632 

г. Славгород 

 

Об утверждении городской целевой 

инвестиционной программы на 2014 

год. 

 

 

 

В целях упорядочения финансирования в 2014 году капитальных вло-

жений по объектам муниципальной собственности за счет средств бюджета 

города п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить городскую целевую инвестиционную программу на 2014 

год, согласно приложению № 1. 

2. Определить муниципальными заказчиками по реализации на террито-

рии города Славгорода городской целевой программы структурные 

подразделения администрации города согласно полномочиям, возло-

женным на них действующим законодательством. 

3. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города 

(М.В. Назаренко) подготовить график проведения закупок по выпол-

нению работ на объектах и стройках, включенных в городскую целе-

вую инвестиционную программу на 2014 год, согласовав сроки их про-

ведения с комитетом администрации города по финансам, налоговой и 

кредитной политике. 

4. Заказчикам обеспечить своевременное проведение закупок по выпол-

нению работ и оказание услуг в соответствии с  вышеуказанным гра-

фиком. 

5. Настоящее постановление опубликовать в сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования город Славгород Алтай-

ского края. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на 

первого заместителя главы администрации В.Н. Самобочего. 

 

 

 

Глава администрации В.А. Кинцель 

 



Местный 

бюджет, 

тыс. руб.

Краевой 

бюджет, 

тыс. руб.

Комитет по образованию

1.1.

Строительство детского сада 

в с. Пригородное 

Комитет по 

образованию

24500,000 4900,000 19600,000

Итого: 24500,000 4900,000 19600,000

Кредиторская 

задолженность (на 

01.01.2014 г.)

3000,000 3000,000

ВСЕГО 27500,000 7900,000 19600,000

Приложение №1 к постановлению

№ 

п/п
Наименование объектов

Получатели 

бюджетных 

средств

Всего,          

тыс. руб.

В том числе

 от "_13__" ______12_____2013 г. № _1632_

ГОРОДСКАЯ ЦЕЛЕВАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА на 2014 год



Местный 

бюджет, 

тыс. руб.

Краевой 

бюджет, 

тыс. руб.

Комитет по образованию

1.1. 

Капитальный ремонт здания, расположенного по 

адресу: г. Славгород, микрорайон 3 строение 2, для 

размещения детского сада на 220 мест (контракт по 

ЧС)

(Контракт по 33 477 603 руб., выполненои 

оплачено 9 838 140,26 руб.)

23639,463

1.2. Капитальный ремонт здания МДОУ № 34 5000,000 5000,000

1.3.
Капитальный ремонт фундамента и окон МБОУ 

"СОШ № 21"

1000,000 1000,000

1.4.
Приобретение двух детских игровых площадок для 

детских садов № 43 и ""Чебурашка"

198,000 198,000

1.5. Ремонт кровли МБОУ СОШ № 9 1500,000 1500,000

1.6. Ремонт кровли МБОУ СОШ № 21 1500,000 1500,000

1.7. Ремонт кровли МБОУ Знаменская СОШ 1500,000 1500,000

1.8. Ремонт кровли МБОУ Славгородская СОШ 1500,000 1500,000

1.9. Ремонт кровли МБДОУ № 41 1500,000 1500,000

1.10. Ремонт кровли МБДОУ № 33 1500,000 1500,000

1.11. Ремонт кровли МКОУ Архангельская СОШ 1500,000 1500,000

1.12. Ремонт кровли МБОУ СОШ № 16 1500,000 1500,000

1.13. Ремонт пищеблока МБУ ДЗОЛ "Радуга" 500,000 500,000

1.14.
Строительство детского сада в с. Пригородное 

(программа 80х80)

(По предварит.проекту 104 млн.руб. - док-

ты на экспертизе)

74400,000 14880,000 59520,000

Комитет по культуре

2.1.

Ремонт приточной вентиляции в подвальном 

помещении

МБУК «Городской Дом культуры города 

Славгорода»

650,000 650,000

2.2.

Демонтаж витражей и замена окон в Доме культуры 

с. Селекционное

МБУК «Городской Дом культуры города 

Славгорода»

711,208 711,208

2.3.

Ремонт фасада тыльной стороны здания и цоколя 

главного фасада Дома культуры г. Славгорода

МБУК «Городской Дом культуры города 

Славгорода»

292,179 292,179

2.4.

ПКиО –аттракцион «Ромашка» МБУК «Городской Дом культуры города 

Славгорода»

2000,000 2000,000

2.5.

Комплект световой аппаратуры МБУК «Городской Дом культуры города 

Славгорода»

300,000 300,000

2.6.

Приобретение и установка семи тепловых счетчиков 

в здания  Домов культуры

МБУК «Городской Дом культуры города 

Славгорода»

700,000 700,000

2.7.

Строительство эвакуационной лестницы со второго 

этажа

МБОУ ДОД «Славгородская школа 

искусств»

356,000 356,000

2.8.

Приобретение и установка теплового счетчика МБОУ ДОД «Славгородская школа 

искусств»

100,000 100,000

2.9.

Ремонт пристройки эвакуационного выхода МБУК «Славгородский городской 

краеведческий музей»

60,000 60,000

2.10.

Ремонт вентиляции подвального помещения МБУК «Славгородский городской 

краеведческий музей»

99,800 99,800

2.11.

Замена окон в цокольном этаже и входной двери на 

пластиковые

МБУК «Славгородский городской 

краеведческий музей»

142,000 142,000

2.12.

Приобретение и установка тепловых счетчиков МБУК «Славгородский городской 

краеведческий музей»

200,000 200,000

2.13.

Ремонт фасада и крыльца , устройство козырька в 

здании библиотеки семейного чтения

ЦБС г. Славгорода 290,000 290,000

2.14. Приобретение и установка тепловых счетчиков ЦБС г. Славгорода 300,000 300,000

2.15.

Софинансирование ремонта Мемориала Славы в с. 

Селекционное

Комитет по культуре администрации г. 

Славгорода

500,000 500,000

2.16.

Ремонт памятника погибшим воинам в с. Покровка Комитет по культуре администрации г. 

Славгорода

90,000 90,000

2.17.

Ремонт памятника погибшим воинам в с. 

Славгородское

Комитет по культуре администрации г. 

Славгорода

100,000 100,000

Комитет по физической культуре и спорту

3.1.

Реконструкция здания ПБ "Дельфин" Комитет по физической культуре и спорту 23102,573 4620,515 18482,058

3.2. Замена элементов кровли 1180,000 1180,000

3.3.

Кап.ремонт ЛД "Кристалл" (покраска ферм, 

прокладка резервного кабеля)
339,800 339,800

3.4.

Стадион военного городка, лыжная трасса, 

освещение ляжной трассы
55,000 55,000

3.5. Кап.ремонт хоккейной коробки с. Славгородское
227,000 227,000

Приложение №1 к постановлению

 от "______" _____________2013 г. № ______

ГОРОДСКАЯ ЦЕЛЕВАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА на 2014 год

№ п/п Наименование объектов Получатели бюджетных средств
Всего,          

тыс. руб.

В том числе



3.6. Текущий ремонт ПБ "Дельфин" 920,000 920,000

Управление по ЖКХ и экологии

4.1.

Капитальный ремонт котельных и тепловых сетей г. 

Славгород
20612,670 20612,670

4.2. Ремонт и реконструкция уличного освещения 16000,000 16000,000

ЗАГС (федеральная субвенция)

5.1. Текущий ремонт здания 400,000

5.2. Ремонт и реконструкция скульптуры 250,000

5.3. Заказ на изготовление кованных изделий из металла 
100,000

Управление по земельным и имущественным 

отношениям

6.1.

Капитальный ремонт детской поликлиники на 346 

посещений в смену (программа 80х80)

41200,000 8240,000 32960,000

Итого: 228015,693 92664,172 110962,058

Кредиторская задолженность (на 04.12.2013 г.) 11939,270 13886,796 0,000

Комитет по образованию

1 Установка тепло-, водосчетчиков учреждений, 

монтаж теплоузлов

767,459 767,459

2 Ремонт тепловых узлов, сетей 141,246

3 Огнезащитная обработка 29,484

4 Реконструкция школы №13 1000,012

5 Работы по пожарной сигнализации 246,685

6 Ремонт зданий учреждений (СОШ №15, 10, 

Знаменская СОШ, Максимовская СОШ )

530,098

Комитет по культуре

1 Капитальный ремонт здания по ул. Ленина, №143а 

для размещения экспозиции Славгородского 

городского краеведческого музея

МБУК «Славгородский городской 

краеведческий музей»

2388,827 2388,827

2 Кап. ремонт Мемориала с. Нововознесенка Комитет по культуре администрации г. 

Славгорода

29,458 29,46

3 Обследование тех. состояния конструкций 

(Мемориал Славы с. Селекционное)

Комитет по культуре администрации г. 

Славгорода

11,843 11,84

4 Охрана объекта МБУК «Славгородский городской 

краеведческий музей»

12,000 12

5 Ремонт памятника В.И. Ленину МБУК «Славгородский городской 

краеведческий музей»

76,570 76,57

6 Проектные работы по усилению конструкций спуска в 

подвал музея

МБУК «Славгородский городской 

краеведческий музей»

4,105 4,10464

7 Технические условия на электроснабжение МБУК «Славгородский городской 

краеведческий музей»

246,403 246,40334

8 Проектные работы на строительство эвакуационной 

лестницы со 2-го этажа

МБОУ ДОД «Славгородская ДШИ» 14,481 14,481

9 Техническое обслуживание автоматической 

установки пожарной сигнализации

ЦБС г. Славгорода 28,000 28

10 Оплата контрольно-измерительных работ ЦБС г. Славгорода 5,793 5,793

11 Техническое обслуживание автоматической 

установки пожарной сигнализации

МБУК ГДК г.Славгорода 28,000 28

12 Летняя сцена в ПКиО МБУК ГДК г.Славгорода 43,634 43,634

13 Ремонт крыши в ДК с.Славгородское МБУК ГДК г.Славгорода 14,703 14,703

14 Приобретение аппаратуры МБУК ГДК г.Славгорода 125,600 125,6

15 Плитка для установки аттракциона «Сказка» МБУК ГДК г.Славгорода 33,972 33,972

Администрация города Славгорода

1 Выполнение инженерно-геодез.работ на объекте: 

незастроенная территория г. Славгород, с. 

Пригородное, ул. Гагарина, 33

31,889 31,889

2 Проектные работы по благоустройству улиц 52,120 52,120

3 Реконструкция самотечного коллектора по ул. 

Мамонтова в границах 50 лет Октября – ул. 

Кирпичная (МК №466 от 08.08.2008 г.)

100,000 100,000

4 Проект усиления стен многоквартирного жилого дома 

по адресу: г. Славгород, п. Керамблоки, дом №2

76,040 76,040

5 Обследование строительных контсрукций жилого

дома по ул. Толстого, 146а
4,560 4,560

6 Функции заказчика-застрйщика на реконструкцию

водозабора подземных вод города Славгорода

Алтайского края

26,139 26,139

7 Обследование строительных конструкций 

(Исполнительный лист - Р.Люксембург,170; 

Ленина,303; К.Маркса, 152; Х.База,1)

127,203 127,203


	‎C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2013\1632.doc‎
	‎C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2013\1632_1.xls‎

